

# CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH ESTADO DE MATO GROSSO CNPJ: 33.005.083.0001/60

Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT TEL: (066) 3547-1341

ATA COMPLEMENTAR DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PROCESSO Nº 10/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020

Objeto: REGISTO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDA PATRIMONIAL DESARMADA NOTURNA A SEREM EXECUTADAS NAS INTALAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH.

Em 06 de agosto de 2020, reuniram-se, na sala de reuniões da Câmara Municipal de Tapurah, o Pregoeiro GIOVANNI ARMANNI junto com a Equipe de Apoio composta por AMARILDO JOSÉ GUBERT e MARIELE CRISTINA BENIN, designados pela Portaria nº 01/2020 para dar continuidade à Sessão de Pregão acima mencionada, sendo que houve suspensão da sessão anterior para analise de recurso, os quais foram declarados parcialmente procedentes conforme decisão do Pregoeiro em anexo em juízo de retratação foi declarada a abertura da sessão complementar onde as empresas foram intimadas via e-mail a comparecer com o prazo de 24 horas na sede da Câmara. No dia e na hora estabelecidos, compareceu somente a COOPERSERV's. A Sessão de reavaliação foi iniciada à 08:00 (horário de MT) e foram esclarecidas as regras e o procedimento da Sessão.

1. Inicialmente, foram identificadas as pessoas jurídicas participantes, bem como seus respectivos representantes legais, de acordo com os envelopes entregues até o horário limite estabelecido no aviso de comparecimento.

Representante Legal
HALLISON EMANUEL GONÇALVES PREIMA

And Ma



# CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH ESTADO DE MATO GROSSO CNPJ: 33.005.083.0001/60

Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT TEL: (066) 3547-1341

- 2. Na sequência, foi realizado o novo credenciamento do representante legal presente, de acordo com as credenciais e a lista de credenciamento anexos, aos quais foi pedido, de forma escrita e verbal conforme anexo IV do edital, que os mesmos estejam em possesso das exigências de habilitação. Conforme decisão do Pregoeiro em anexo, foram descredenciadas as empresas STL INSTITUTO DE ENSINO EDUCACIONAL LTDA e a ALKATEIA PORTARIA SEGURA LTDA.
- 3. Então, passado a análise da segunda melhor proposta após solicitação de adequação ds planilha de preço.
- 4. Em seguida, após a devida apreciação da proposta e análise da planilha de custo apresentada, foi confirmado o que segue o que segue:

### Item I:

- COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇO COOPERSERV's: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais e zero centavos).
- 6. Deu-se continuidade, então, procedendo à abertura do envelope contendo a documentação de habilitação, anteriormente e devidamente assinados pelos representantes credenciados, bem como pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. Foram analisados todos os documentos relacionados. Foi confirmada a autenticidade de toda a documentação exigida no edital. Os requisitos para habilitação foram devidamente preenchidos. Não houve objeção.
- 7. Finalmente, a seguinte empresa foi declarada habilitada, por atender aos requisitos editalícios e ter apresentado a melhor proposta, classificando-se em primeiro lugar no presente certame e em seguida declarada vencedora:

#### PARA O ITEM I:

A Empresa COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇO – COOPERSERV's com o valor de 36.000,00 (trinta e seis mil reais e zero centavos).

- 8. Foi aberta a palavra ao licitante para que qualquer observação ou indagação fosse feita, inclusive questionando o interesse na interposição de recurso. Não houve intenção de recurso.
- 9. Sem mais considerações, a Sessão foi encerrada às 08:30 pelo Pregoeiro, e esta ata complementar, após a leitura e concordância com os termos aqui expostos, foi devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representante credenciado da empresa licitante presente.

N



# CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH ESTADO DE MATO GROSSO CNPJ: 33.005.083.0001/60

Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT TEL: (066) 3547-1341

Giovanni Armanni

Pregoeiro

Amarildo José Gubert Membro da equipe de apóio

Mariele Cristina Benin Membro da equipe de apóio

Hallison Emanuel Goçalves Preima
COOPERATIVA DE TRABALHO
DOS PRESTADORES DE SERVIÇO
COOPERSERV's